Dolayısıyla yazımız, Si.ihreverdi'nin hayatından Kitabu'l-Lemelıat'ın
tanıtımından ve yazarı ile bazı araştırmacıların bu eserle ilgili
değerlendirilmelerinden ol uşmaktadir.

A. Sühreverdi'nin Hayatı

Yahya b. Habeş b. Emirek Sühreverdi (549-587/1155-1191), bugünkü
İran topraklarının Kuzey-Batısında, 36-38. paralel ve 48-50. boylamlar
içinde, Tahran ile Tebriz arasında yer alan Zincan şehrine yakın olan
Sühreverd beldesinde doğmuş, zamanının bilim adamlarından çeşitli dersler
okumuştur. Sözgeli!:f1İ o, Meraga'da Mecduddin Cili'den Usul-u Fıkh ve
Felsefe okumuştur.

Ayrıca, bu dönemde edindiği bilgi ve
yetenek, daha sonraki dönemlerinde yapmış olduğu münazaralannda kendini
gösterecektir. '\

Sühreverdi daha sonra Isfahan'a giderek orada Zahiruddin Ahmet el
Farisi:den Felsefe ve Manq~ okumuştur. Bu dönemde okuduğu eserlerden
Kadı Ibn Selılan Savi'nin (0: 450/1058) telif ettiğiel-Besairu'n-Nusayriyye
fi'l-Mantık adlı eserl2, Sühreverdi'nin düşüncelerinin oluşmasında özel bir
yer tutar. Şehrezuri, bu eserle ilgili olarak şunları kaydeder: "Sühreverdi
Isfahan'da Zahir Farisi'den, İbn Selılan Savi'inin Besair'ini okudu.
Kitapları, Besair hakkında çokca düşündüğüne delalet eder.

O, Hikmetu'l-Işrak'tan sonra telif ettiği Kitabu'l-Meşari adlı
eserinde Şl!nlan kaydeder: "Bahse dayalı 19 bilimlerde usta olmayan,
Hikmetu'l-lş_rak'(ı anlamay)a yol bulamaz. Bu kitabı (Meşari'yi) ondan
(Hikmetu'l-Işrak'tan) önce ve Telvihat'ı tahkik ettikten sonra okumak
gerekir. "20

Süh!:everdi daha sonra, Mardin'de yaşı hayli ilerlemiş olan Fahreddin
Mardini (0: 594/1198) ile tanışmış, onunla dostluk kurmuş ve onun iltifatına
mazhar olmuştur. İbn Ebi Usaybia'nın beyanına göre Mardini, felsefe
bilimlerinde zamanının allanıesi olarak bilinmektedir.